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Espoon ympäristöyhdistys Espyy esiƩää Espoon kaupungille laajamiƩaista soiden ennallistamisohjelmaa

Kaupunkiympäristön lähiluonto ja virkistysalueet tarjoavat runsaasƟ mahdollisuuksia luonnon 
ennallistamiseen ja luontokadon torjuntaan. Suoluonnon elvyƩäminen on Suomessa erityisen tärkeä ja 
kiireellinen tehtävä. Nimenomaan kaupunkimetsillä on tässä suuri merkitys, koska niillä ei ole ensisijaista 
metsätaloudellista tuoƩotavoiteƩa.

Suot ja soistumat ovat olennainen osa suomalaista metsäluontoa. Suuri osa erilaisista suotyypeistä on 
puustoisia korpia ja rämeitä. Niiden koko vaihtelee muutaman aarin suopainanteista laajoihin keidas- ja 
aapasuokokonaisuuksiin. Espoon laajin suo lienee ollut melkein 200 hehtaarin laajuinen Mankkaan 
turvesuo, joka on lähes kokonaan hävinnyt, aikoinaan kaatopaikan, siƩemmin golŅentän ja muun 
maantäytön alle.

Espyyn selvityksen mukaan Espoon kaupungin mailla on ainakin 250-300 hehtaaria viime vuosikymmeninä 
metsätalouden edistämiseksi ojiteƩuja soita. Niistä osa sijaitsee kaupungin luonnonsuojelualueilla. Osa 
ohuƩurpeisista korvista on jo kokonaan hävinnyt (metsätalousluokka 'ojiteƩu kangas'), muissa on 
suokasvillisuuƩa ja turvekerrosta vaihtelevasƟ jäljellä: hƩps://suomenluonto.fi/uuƟset/minne-korvet-
kadonneet-kun-puut-seisovat-varpaillaan-asialle-on-selitys/

Espyyn raporƫ noin kolmestakymmenestä ennallistamiseen soveltuvasta kaupungin suokohteesta 
valmistuu lähiaikoina ja tulee julkiseen jakeluun. Ojia tukkimalla ja purkauskynnyksiä patoamalla 
alkuperäinen vesitalous on helppo palauƩaa. TapauskohtaisesƟ saaƩaa puuston poistaminen olla tarpeen. 
Yleensä suokasvillisuus elpyy nopeasƟ. Esimerkiksi rahkasammalia on helppo istuƩaa ennallistuskohteelle, 
ja niiden kasvu palauƩaa suoekosysteemin merkiƩäväksi hiilinieluksi (muun muassa Teemu Tahvanaisen 
tutkimukset Itä-Suomen yliopistossa).

Kaupunginvaltuusto on juuri hyväksynyt Espoo-Tarina 2025-2029 -asiakirjan ja siihen sisältyvän Ɵekartan, 
jonka kolmas asiakokonaisuus on otsikoitu: Espoo etenee hiilineutraaliksi ja parantaa luonnon Ɵlaa. 
Suoluonnon ennallistaminen kaupungin metsissä palvelee täydellisesƟ näitä tavoiƩeita. Karkeana 
suuruusluokkana 300 suohehtaarin ennallistaminen noin kaksinkertaistaisi Espoon hiilitaseeseen 
nykyisellään arvioidun maaperän hiilinielun. EnnallisteƩavat hehtaarit olisivat käyteƩävissä myös 
ekologisen kompensaaƟon laskelmissa. Ilmastonsuojelu, luontokadon torjunta ja ennallistaminen ovat 
myös EU-tason tavoiƩeita, jotka velvoiƩavat kaikkia suomalaisia toimijoita.  
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